СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27.12.2018 № 36/4

О направлении депутатского запроса о
статусе и режиме работы ландшафтной
подсветки на  ООПТ Природный
заказник «Воробьевы горы»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русаковой.

2. Направить депутатский запрос Мэру Москвы С.С. Собянину
согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 27.12.2018 г. № 36/4

Мэру Москвы С.С. Собянину

О статусе и режиме работы
ландшафтной подсветки в ООПТ
Природный заказник «Воробьевы горы»

Депутатский запрос

Уважаемый Сергей Семенович!

В письме ДЖКХ города Москвы от 19.04.2018 г. № 01.01.08-1853/18 в
адрес главы муниципального округа Гагаринский сообщалось, что
“ландшафтное освещение на Воробьевых горах реализовано как проект
праздничного оформления столицы” и будет задействовано “исключительно
в праздничные даты, в будние дни подсветка работать не будет”.

Однако с 01.10.2018 подсветка работает в ежедневном режиме, при этом
в отдельные дни не отключается на ночь (например, в ночь на 27.12.2018),
что не соответствует режиму праздничного освещения.

По жалобам на работу подсветки жители получили ответы от первого
зам. префекта ЗАО В.В.Целищева (ответ от 25.12.2018 № ПГ-25204/18-0-1 и
аналогичные ему), где указано, что “включение установки ландшафтного
освещения осуществляется ежедневно в режиме наружного освещения,
отключение – в 24:00”.

В связи с изложенным просим предоставить решение городской
администрации, в соответствии с которым установлен режим
функционирования данного объекта согласно МГСН 1.02.-02.

Приложение:
письмо первого зам. префекта Западного административного округа

города Москвы В.В.Целищева № ПГ-25204/18-0-1 от 25.12.2018
письмо заместителя руководителя Департамента жилищно-

коммунального хозяйства города Москвы  С.Н.Зинченко № 01-01-08-1853/18
от 19.04.2018г.

Ответ просьба направить на электронный адрес: mos@gagarinskiy.moscow,
оригинал направить письменно в Совет депутатов в установленный законом
срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow

Приложение: письмо первого зам. префекта Западного
административного округа города Москвы В.В.Целищева № ПГ-25204/18-0-1
от 25.12.2018

Приложение: письмо заместителя руководителя Департамента
жилищно-коммунального хозяйства города Москвы  С.Н.Зинченко № 01-01-
08-1853/18 от 19.04.2018г.